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PROTOKÓŁ Nr XLIV/2017 

 z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia 9 maja 2017 r. 

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15.38 w Urzędzie Miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. 

Następnie Przewodnicząca powitała obecnych na sesji. 

W sesji udział wzięli:  

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

do protokołu) 

2. Prezydent Miasta – Jarosław Górczyński  

3. Wiceprezydent Miasta – Marzena Dębniak 

4. Skarbnik Miasta – Elżbieta Pichór 

5. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Wraz z materiałami, czyli 

projektami uchwał otrzymaliście Państwo również porządek. Czy są uwagi  

do porządku obrad dzisiejszej sesji? Nie widzę. W takim razie przechodzimy  

do realizacji porządku. 

 

Tematem obrad sesji było podjecie uchwał w sprawie: 

 

1) zm. uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 

Świętokrzyski na 2017 r. 

2) zm. uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2023. 

 

Ad 1/Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Jako pierwszy punkt 

porządku obrad dzisiejszej sesji nadzwyczajnej jest projekt uchwały zmieniający 

uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 

2017. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Budżetu. Proszę 

Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu o opinię Komisji. 

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu – K. Kutryba – Komisja Budżetu 

pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni  

mają uwagi do projektu tej uchwały? Poproszę Radnego Dariusza Kaszubę  

o zabranie głosu. 
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Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Wysoka Rado! Szanowni Państwo! Większość środków, które mamy lokować 

za pomocą tej uchwały, dotyczy zadania pn. „Modernizacja otwartych basenów 

przy Pływalni Rawszczyzna”. Jest to kwota 909 tys. zł. Mam pytanie. Czy 

moglibyśmy poznać jakąś wstępną wizję realizacji tego zadania, jak również  

w jaki sposób to zadanie będzie realizowane, w jakim trybie? Bardzo proszę  

o jakąś odpowiedź. Dziękuję. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze Państwo 

Radni mają pytania dalsze do projektu tej uchwały? Jeśli nie, poproszę Pana 

Prezydenta o zabranie głosu. 

Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo 

Radni! Zaproszeni Goście! Dzisiaj Państwo będziecie głosować i chcę poprosić 

o to głosowanie „na tak” nad przesunięciami budżetu, które zapewnią nam 

kompleksowe finansowanie rozbudowy otwartych basenów. Nikogo nie trzeba 

przekonywać, jak ważna jest kultura fizyczna, jak ważne jest zapobieganie, jak 

ważne jest uczenie dzieci, młodzieży i jakie duże zapotrzebowanie jest na te 

otwarte baseny. Ilość wpisów na stronach internetowych, ilość zapytań, czy 

ilość osób, które się interesowały tym tematem wskazuje, że jest to bardzo 

ważne zadanie i to zadanie uzupełni taką ofertę dla dzieci, które chcą korzystać 

z otwartych basenów, z pływania, dla naszego obiektu, jakim jest MOSiR 

Rawszczyzna. Bo mamy piękny basen i tu trzeba oddać cześć i podziękować 

poprzednikom, że kiedyś zdecydowano się na budowę takiego basenu 

olimpijskiego, który jest wizytówką miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Ten 

kolejny krok, który Państwo będziecie mieli we współudziale, przypadnie nam 

do wybudowania i myślę, że jest to bardzo ważne dla mieszkańców Ostrowca  

i dla naszych gości, którzy przyjeżdżają, bo jest zapotrzebowanie. Gutwin  

ze swoimi stawami nie do końca spełni oczekiwania mieszkańców – jednak ta 

woda z tlenkiem żelaza jest i nie poprawimy jakościowo tej wody. Natomiast 

chcemy udostępnić, chcemy wyrwać tą młodzież, te dzieciaki, z klatek 

schodowych, z podwórek, zapewnić im możliwość, żeby te otwarte baseny były 

dostępne i jestem tutaj przekonany, że te otwarte baseny będą się cieszyć 

olbrzymią popularnością. Chciałbym podkreślić jedną rzecz – że ta oferta jest 

dla mieszkańców ważna i dla porównania podam taką kwestię. W tej chwili 

miasto realizuje inwestycję związaną z pierwszym etapem budowy ul. Rzeczki  

i – dla przypomnienia powiem, że ta kwota na ul. Rzeczki to 7.144.000 zł i to 

jest tylko kilometr drogi. Więc ważne są wszystkie inwestycje. Tu mamy kwotę 

po przetargu 5.909.000 zł. To jest skrojone na nasze możliwości, na potrzeby 

naszego miasta, ale nie jest to przesadzone. Jest to – projekt i realizacja tego 

basenu, tych basenów otwartych – z takim rozsądnym podejściem, ze względu 

na to, że wykorzystujemy w całości istniejące niecki basenowe. Czyli te baseny, 

pierwszy etap, będą ulokowane, umiejscowione w istniejących nieckach 

basenowych, bez robót fundamentowych, bez zalewania betonu. 

Wykorzystujemy ten dobry stan techniczny. To też trzeba powiedzieć,  
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że w latach 70 – tych ktoś się przyłożył i należy podziękować ekipom 

technicznym ówczesnym, że to było dobrze, solidnie wybudowane, bo do tej 

pory przetrwało i mogę zapewnić, że w tym momencie zaoszczędziliśmy na 

tym. Bo tam były różne koncepcje. Była koncepcja, by te nowe baseny 

przenieść trochę w inne miejsce i wybudować ich od podstaw. To by podrożyło 

ten zakres inwestycji, a w tym momencie wykorzystujemy w pełni te 

możliwości, które są tam na tym obiekcie i to jest pierwszy etap. Ja też chcę 

Państwa uprzedzić. Być może, że w przyszłym roku pochylimy się i wyjdziemy 

z inicjatywą odkupienia terenu obok tych takich brodzików, Polimeni. Tu był 

błąd przy sprzedaży tego terenu, to też trzeba obiektywnie powiedzieć, bo 

dzisiaj budując te otwarte baseny, być może w przyszłości należy się jeszcze 

pochylić nad kolejnym etapem, stąd nie zamykam tutaj furtki. Technologicznie 

to jest tak przygotowane, że te ewentualne rozbudowy mogą jeszcze być. Stąd 

chciałbym Państwa poprosić tutaj o wsparcie tej inicjatywy, bo to służy nam 

wszystkim, wszystkim mieszkańcom i to jest, to będzie taka decyzja Państwa 

przede wszystkim, aby w tym naszym mieście rozwijać kulturę fizyczną i sport, 

bo Ostrowiec sportem też stoi, jest zapotrzebowanie i tu możemy się pięknie 

wyróżniać na tle innych miast, a sytuacja gospodarcza miasta w tej chwili jest  

na tyle dobra, pozwala na to, abyśmy taką inwestycję mogli zrealizować. Stąd,  

z tego miejsca, chcę o to poprosić i to nie jest kredytowanie, tu chcę podkreślić, 

że to mamy z środków własnych inwestycję, natomiast co do tych kwestii 

technicznych to tu Państwo, w każdym momencie Naczelnik Krzysztof 

Kowalski, czy Dyrektor Rokita, czy Pan Dyrektor Piotr Węglewicz, do 

dyspozycji, jeżeli chodzi o zakres i jeżeli chodzi o takie szczegóły, w jakiej 

kolorystyce niecki, czy jakie elementy. W tym projekcie jest przewidziane,  

że do końca października będzie też zrealizowana dokumentacja wraz  

z pozwoleniem na budowę na drugi etap tj. na zjeżdżalnie. Zjeżdżalnie, które są 

trwale związane z gruntem, muszą być wykonane w oparciu o prawomocne 

pozwolenie na budowę, które niestety trwa w czasie i to administracyjnie nie 

jesteśmy w stanie tego przyspieszyć. I to pozwolenie na budowę na koniec 

października firma ma uzyskać i wtedy przez zimę i wczesną wiosnę zjeżdżalnie 

będą w drugim etapie, też z wykorzystaniem tej istniejącej niecki. Więc jest to 

przemyślane, żeby tu nie budować od podstaw, ale wykorzystać maksymalnie 

to, co jest jeszcze na tym terenie do wykorzystania i mam nadzieję, że to będzie 

kolejny element, kolejna wizytówka miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Stąd – 

reasumując – chciałbym poprosić Państwa o jednomyślność. Dziękuję bardzo. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo jeszcze 

chcieliby o coś zapytać? Nie widzę, w takim razie przechodzimy do głosowania  

projektu uchwały. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały? Kto jest przeciw?. 

Stwierdzam, że uchwałę odnośnie zmian w budżecie na rok 2017 przyjęliśmy 

jednogłośnie. 
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Radni RM  jednogłośnie  podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na 2017 r. 

 

Patrz uchwała Nr XLIV/29/2017 – załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 2/Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt uchwały 

dzisiejszych obrad tj. projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 

– 2023. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej uchwały?  Nie widzę.  

W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały. Kto jest 

za przyjęciem projektu? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam,  

że uchwałę również podjęliśmy jednogłośnie. 

 

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 

– 2023. 

 

Patrz uchwała Nr XVII/30/2017 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – I zanim – poproszę Pana 

Prezydenta jeszcze o zabranie głosu. 

 Prezydent Miasta – J. Górczyński – Pani Przewodnicząca! Panie, Panowie 

Radni! Szanowni Goście! Chciałbym bardzo serdecznie podziękować i tutaj 

zwrócę się do Radnego Mariusza Łaty, żeby dopilnował, żeby wszyscy Państwo 

Radni byli zaproszeni na otwarcie i we właściwych strojach spróbowali jako 

pierwsi dokonać takiego przeglądu na odbiorze. Tak jest. Także dziękuję jeszcze 

raz w imieniu mieszkańców Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję, Panie Prezydencie  

i zanim zamknę obrady, jeszcze chwileczkę, zapoznam Państwa z zaproszeniem, 

które skierowała do nas Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. To jest zaproszenie dla wszystkich Radnych Rady 

Miasta Ostrowca na Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, które odbędą się  

w dniu 16 maja o godz. 12.00 w siedzibie Komendy Powiatowej Straży Pożarnej 

w Ostrowcu Świętokrzyskim. Podpisany – inż. Robert Grudzień – Komendant 

Straży Pożarnej. Więc zaproszenie do wszystkich Państwa. I jeszcze widziałam, 

że Radny Andrzej Pałka jeszcze chciał zabrać głos. 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie! Pani Prezydent! 

Koleżanki, Koledzy Radni! Mili Goście! Myślę, że bardzo trafione jest to 

dzisiejsze nasze spotkanie i to działanie, o którym tutaj czytaliśmy w projektach, 

a dzisiaj już stanowiących dokumentach i jest to odpowiedź na oczekiwanie,  

o czym Pan Prezydent już tu wspomniał, bo Facebook na pewno każdy 

przegląda i widzi, ile jest wpisów, ile jest – jak to się mówi – komitetów, które 

to wspierać chcą, żeby takie działanie było. I dobrze się stało, że będzie 
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rekreacja wokół tego, co już istnieje. To kiedyś się ładnie przyjęło, 

funkcjonowało, myślę, że teraz będzie jeszcze bardziej, mając taki wystawny 

obiekt, jakim jest Rawszczyzna. Dziękuję. To chciałem tylko podkreślić. 

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Proszę jeszcze Radnego Sajdę  

o zabranie głosu. 

Radny Wł. Sajda – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panie Prezydencie! 

Pani Prezydent! Ja chciałem przypomnieć, Panie Prezydencie, jak Pan wie, że ja 

od 10 lat zgłaszałem, żeby to uruchomić baseny na Rawszczyźnie. To tyle. 

Dziękuję. I mile jestem zaskoczony, że to się nareszcie spełniło i ludzie, z dołu 

szczególnie miasta dziękują, że to jest zrealizowane, będzie zrealizowane.  

Przewodnicząca RM – I. Renduda – Dudek – Dziękuję bardzo. Ponieważ 

wyczerpaliśmy porządek obrad, ja dziękuję Państwu bardzo i zamykam obrady 

XLIV nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

Sesja Rady Miasta zakończyła się o godz. 15.50. 

 

Protokołowały:      Przewodniczyła: 

 

Marta Kamińska     Przewodnicząca Rady Miasta 

Eliza Kaniewska      Ostrowca Świętokrzyskiego 

Anna Krakowiak 

           Irena Renduda – Dudek 

 

 


